
  
 
 
 
 
 

 Číslo smlouvy Objednatele: VUT 29871/2019/00; UID: 0000114292  
                          Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

kterou ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „občanský zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku  

a za následujících podmínek tyto smluvní strany 

 

OBJEDNATEL 

Název:   Vysoké učení technické v Brně  
Součást:  Centrum výpočetních a informačních služeb 
Sídlo:   Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
VVŠ do obch. rejstříku nezapsaná, zřízena dle zák. 111/98 Sb. 
Zástupce:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
IČO:   00216305 
DIČ:   CZ00216305      

Kontaktní osoba Objednatele:   
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

 

a 

 

ZHOTOVITEL 

Název:  APPSEC, s.r.o. 
Sídlo:  Thámova 166/18 186 00 Praha 8, Karlín 
Zápis v obchodním rejstříku:  C 265478 vedená u Městského soudu v Praze 
Zástupce: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
IČ:  05542812 
DIČ:  CZ05542812 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Kontaktní osoba Zhotovitele:  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
 

(dále též jako „smluvní strany“) 

 

 

 
  



Smlouva o dílo 
Oprava metropolitní sítě 

Strana 2 (celkem 5) 

I. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

1) Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele penetrační test 
infrastruktury v rozsahu a za podmínek ve Smlouvě dále stanovených a současně závazek Objednatele 
za předmět Smlouvy (dále jen „Dílo“) zaplatit Zhotoviteli sjednanou úplatu.  

2) Dílem se rozumí provedení Blackhat Testu s následujícími náležitostmi:  

• bezpečnostní test realizovaný podle metodiky Cyber Kill Chain doplněný o další testy z metodiky 
APPSEC;  

• vyhotovení písemného reportu z bezpečnostního testu obsahující průběh testování, použité 
metodiky a seznam nálezů;  

• výchozím bodem analýzy bude domovská stránka Objednatele http://www.vut.cz/ a servery na 
doménách https://vut.cz, https://vutbr.cz, https://www.fbm.vutbr.cz/, spisovka.vutbr.cz, 
moodle.vutbr.cz, a další servery na rozcestníku https://is.vutbr.cz včetně klienta Apollo a centrální 
databáze Oracle. Testovaný rozsah IPv4 adres je 247.229.2.*. 

 

II. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA A PLNĚNÍ DALŠÍCH ZÁVAZKŮ 

1) Smluvní strany prohlašují, že svoje závazky budou plnit řádně a včas. Zhotovitel provede dílo  
s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla potřeba. Zhotovitel provede 
dílo v souladu s touto smlouvou, příslušnými právními předpisy a technickými i jinými normami, které 
se na provedení díla přímo či nepřímo vztahují. 

2) Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla nenaruší ani výrazně neomezí výkon a bezpečnost 
informačních systémů a sítí zadavatele. 

3) Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. 

4) Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že Zhotovitel porušuje svou povinnost, může 
požadovat, aby Zhotovitel provedl nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Jestliže tak Zhotovitel 
neučiní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která však nesmí být delší než 2 (slovy: dva) pracovní dny, 
jedná se o podstatné porušení smlouvy. 

5) Nesplnění závazků Zhotovitele dle tohoto článku je podstatným porušením smlouvy. 

6) Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli včasné, pravdivé a úplné informace v rozsahu 
potřebném k plnění Díla a průběžně s ním spolupracovat, a to však nejpozději do 3 (slovy: tří) pracovní 
dní ode dne, v němž Zhotovitel Objednatele k poskytnutí takových potřebných informací písemně 
vyzval. Zvláště je pak Objednatel povinen poskytnout součinnost při předání potřebné dokumentace, 
realizaci interview a oponentuře předaných výstupů. 

7) Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli veškeré a úplné informace vztahující se k Dílu a veškerou 
zpracovanou dokumentaci související s Dílem v tištěné i elektronické podobě. 

8) V případě neposkytnutí součinnosti v době specifikované v ustanovení čl. II. 6) smlouvy se prodlužuje 
lhůta dodání Díla, tzn., dojde k posunu termínu dodání Díla o počet dnů zcela odpovídající zpoždění 
ze strany Objednatele. 

9) Pokud jedna ze smluvních stran určí či pověří ke komunikaci další osoby, je povinna o tom písemně 
informovat druhou smluvní stranu. Tzn. k dosažení účelu uvedeným v předchozí větě je smluvní 
strana oprávněna v nezbytném rozsahu (tj. osobní jméno, příjmení, telefonní číslo, emailová adresa 
nové osoby určené k zajišťování komunikace) přistoupit k jednostranné změně Smlouvy, přičemž 
taková změna Smlouvy nabývá platnosti a účinnosti ke dni, v němž bude doručena druhé smluvní 
straně. 

 

http://www.vut.cz/
https://vut.cz/
https://vutbr.cz/
https://www.fbm.vutbr.cz/cs/
https://is.vutbr.cz/


Smlouva o dílo 
Oprava metropolitní sítě 

Strana 3 (celkem 5) 

 

III. MÍSTO A ČAS PROVEDENÍ DÍLA 

1) Místem provedení díla je Vysoké učení technické v Brně, Brno. 

2) Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo bude komplexně provedeno a předáno nejpozději 
do 30 (slovy: třiceti) dní ode dne uzavření Smlouvy tzn. ode dne podepsání Smlouvy oběma smluvními 
stranami. Zhotovitel je oprávněn Dílo provést a předat i v dřívějším termínu v případě, že to okolnosti 
umožní. 

 

 

IV. CENA DÍLA 

1) Zhotovitelem nabízená cena díla (dále jen „nabídková cena“) činí 80 000,00 Kč bez daně z přidané 
hodnoty (dále jen „DPH“) a je sjednána jako cena paušální. 

 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1) Právo na zaplacení ceny díla vzniká převzetím díla Objednatelem; den převzetí díla Objednatelem je 
datem uskutečnění zdanitelného plnění. 

2) Objednatel neposkytne Zhotoviteli žádné zálohy. 

3) Zhotovitel je oprávněn vystavit a zaslat fakturu Objednateli nejdříve poté, co bude oběma smluvními 
stranami potvrzeno předání a převzetí díla.  

4) Splatnost faktury je 30 (slovy: třicet) dní ode dne jejího doručení Objednateli. 

5) Zhotovitel vystaví daňové doklady v souladu se zákonem o DPH. 

6) Pro případ převzetí díla Objednatelem s alespoň jednou vadou sjednávají smluvní strany právo 
Objednatele zadržet část ceny díla (dále jen „zádržné“), a to následovně. Z vystavené faktury bude 
Objednatelem uhrazeno 90 (slovy: devadesát) % částky, na kterou zní. Zbývajících 10 (slovy: deset) % 
z fakturované částky představuje zádržné. Smluvní strany v této souvislosti sjednávají, že provedením 
úhrady 90 (slovy: devadesáti) % fakturované částky se Objednatel nedostává do prodlení 
s provedením úhrady zbylých 10 (slovy: deseti) % fakturované částky. Zádržné bude uhrazeno do  
30 (slovy: třiceti) dní po odstranění poslední vady Zhotovitelem dle čl. III. odst. 5). 

 

VI. SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY 

1) Veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické, právní či technické povahy, které nejsou běžně dostupné, 
a se kterými bude Zhotovitel seznámen při plnění Díla, jsou součástí obchodního tajemství a 
Zhotovitel se zavazuje, že jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní ani sám nezneužije tyto skutečnosti 
a že učiní nezbytná opatření proto, aby nedošlo k úniku těchto skutečností. Obdobně bude 
postupováno v případě informací, které budou mít nebo mohou mít povahu osobních údajů.  

2) Závazek mlčenlivosti Zhotovitele zůstává v platnosti i po předání Díla.  

3) Bližší popis závazku mlčenlivosti a povinností týkajících se ochrany důvěrných informací je uveden v 
samostatné Smlouvě o mlčenlivosti a ochraně důvěrných informací, kterou jsou smluvní strany v 
souvislosti realizací spolupráce, jejímž předmětem jsou podmínky dodání Díla, vázány. 

4) Pokud Objednatel využije svého práva a převezme dílo s vadami a pokud Zhotovitel neodstraní řádně 
a včas vadu uvedenou v předávacím protokolu, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli 
zaplacení smluvní pokuty 500,- (slovy: pětset) Kč za každou vadu, s jejímž odstraněním je Zhotovitel 
v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. 



Smlouva o dílo 
Oprava metropolitní sítě 

Strana 4 (celkem 5) 

5) Pokud Zhotovitel ve sjednané lhůtě neuspokojí práva Objednatele z vadného plnění v záruční době, 
zejména ve sjednané lhůtě nezaplatí částku odpovídající požadované slevě z ceny díla či neodstraní 
reklamovanou vadu díla, zavazuje se Objednateli zaplatit smluvní pokutu 1.500,- (slovy: tisícpětset) 
Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení s uspokojením práv Objednatele z vadného 
plnění, a to za každý i započatý den prodlení.. 

6) Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury oproti sjednané lhůtě, je Zhotovitel oprávněn 
požadovat po Objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,1 (slovy: nulacelájednadesetina) % 
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

7) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl nárok. 

8) Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokutu oproti ceně díla. 

9) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené mu 
porušením povinnosti Zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li 
smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu. 

10) Zhotovitel, který při plnění svých závazků sjednaných v této smlouvě přichází do styku s informacemi 
v informačních systémech Vysokého učení technického v Brně, má povinnost mlčenlivosti o těchto 
informacích a nesmí je bez souhlasu Vysokého učení technického zpřístupnit jiným subjektům nebo 
je využít pro sebe, pokud zvláštní zákon nestanoví jinak. Zhotovitel je povinen zavázat k plnění této 
povinnosti své zaměstnance. 

 

VII. VARIACE A ZMĚNY SMLOUVY; KONTAKTNÍ OSOBY 

1) Změny smlouvy 
Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami. Za písemnou formu se pro tento účel nepovažuje jednání učiněné 
elektronickými či jinými technickými prostředky (e-mail, fax). Smluvní strany mohou namítnout 
neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato  
s plněním. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh dodatku, je druhá smluvní strana povinna se 
k takovému návrhu vyjádřit do 15 (slovy: patnácti) dnů ode dne následujícího po doručení návrhu 
dodatku. 

2) Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v této smlouvě jsou oprávněny 

a) vést vzájemnou komunikaci smluvních stran, zejména odesílat a přijímat oznámení a jiná sdělení 
na základě této smlouvy, a 

b) jednat za smluvní strany v záležitostech, které jsou jim touto smlouvou výslovně svěřeny.  

Jako kontaktní osoba může za smluvní stranu v rozsahu tohoto odstavce jednat i jiná či další osoba,  
a to na základě písemného oznámení smluvní strany o jiné či další kontaktní osobě doručeného druhé 
smluvní straně. Určí-li si smluvní strana více kontaktních osob, může za smluvní stranu jednat každá 
z kontaktních osob zvlášť. 

 

VIII.  ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1) Není-li v této smlouvě smluvními stranami dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních 
stran, zejména práva a povinnosti touto smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené, českým 
právním řádem, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími právními předpisy 
účinnými ke dni uzavření této smlouvy. 

2) Vyžaduje-li tato smlouva pro uplatnění práva, splnění povinnosti či jiné jednání písemnou formu, tato 
není zachována, je-li jednání učiněno elektronickými či jinými technickými prostředky (např. email, 
fax). 



Smlouva o dílo 
Oprava metropolitní sítě 

Strana 5 (celkem 5) 

3) Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem Objednatele. § 1879 občanského zákoníku se nepoužije. 

4) Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

5) Zhotovitel se zavazuje strpět uveřejnění této smlouvy včetně případných dodatků Objednatelem 
podle § 219 ZZVZ. 

6) Smluvní strany podpisem na této smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto smlouvu vztahuje 
povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 
Uveřejnění smlouvy zajišťuje Objednatel. 

7) Pokud se stane některé ustanovení smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě 
zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

8) Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi 
nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo 
Objednatel. 

9) Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze smluvních stran. 

10) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po dvou z nich. 

11) Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 
V Brně dne …………………………….. V                         dne 

 
 
 
 
……………………………….................... 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za Objednatele 

 
 
 
 
……………………………….................... 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za Zhotovitele 

 


